
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

от 15 декабря 2021 г. № 35 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 14 декабря 2020 г. № 

44 «О бюджете муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

ред. решений от 28.01.2021 № 1,от 23.04.2021 №7, от 09.06.2021 №13, от 23.06.2021 №17, от 

13.08.2021 №19, от 23.09.2021 №26, от 11.11.2021 №31) 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области о внесении изменений 

в роспись доходов на 2021 год, Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

– Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 14 

декабря 2020 г. № 44 «О бюджете муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» (в ред. решений от 28.01.2021 № 1, от 23.04.2021 №7, от 09.06.2021 №13, от 

23.06.2021 №17, от 13.08.2021 №19, от23.09.2021 №26, от 11.11.2021 №31) 

1.1. абзац 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«- прогнозируемый общий объем доходов Демушкинского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области в сумме 12211415,12 руб. в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 7208699,12 руб.;»; 

1.2. часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2021 год в сумме 122424,00 руб., на 2022 год в сумме 299292,00 

руб., на 2023 год в сумме 299292,00 руб.»; 

1.3. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.4. приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.5. приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

1.6. приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 



2 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области в информационном бюллетени «Демушкинские вести» и размещению 

на официальном сайте администрации муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                  Н.И.Васина  

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                  В.Н. Самойлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 15.12.2021 №35 

 

«Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 14.12.2020 № 44 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования - Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2021год и плановый период 

2022 и 2023годов 

в рублях 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма  

2021год 2022год 2023год 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5002716,00 1326824,00 1404056,00 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
69000,00 70000,00 74000,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
69000,00 70000,00 74000,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

55000,00 55000,00 58000,00 



4 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

14000,00 15000,00 16000,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

485610,00 509750,00 545690,00 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

485610,00 509750,00 545690,00 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

222980,00 234340,00 252650,00 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

1270,00 1320,00 1410,00 



5 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

293310,00 307470,00 330420,00 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-31950,00 -33380,00 -38790,00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
8400,00 8600,00 9400,00 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 

с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

8400,00 8600,00 9400,00 

1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

1000,00 1600,00 2000,00 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

1000,00 1600,00 2000,00 



6 

объекта налогообложения 

доходы 

1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

7400,00 7000,00 7400,00 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том 

числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) 

7400,00 7000,00 7400,00 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

0,00 0,00 0,00 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог    

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
648000,00 682000,00 718000,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
211000,00 217000,00 221000,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

211000,00 217000,00 221000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 437000,00 465000,00 497000,00 

1 06 06030 03 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
147000,00 161000,00 177000,00 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

147000,00 161000,00 177000,00 



7 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
290000,00 304000,00 320000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений 

290000,00 304000,00 320000,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
706,00 1474,00 1966,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

706,00 1474,00 1966,00 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

706,00 1474,00 1966,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

55000,00 55000,00 55000,00 



8 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

55000,00 55000,00 55000,00 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением земельных 

участков) 

55000,00 55000,00 55000,00 

114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

3736000,00 0 0 

114 00000 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

3736000,00 0 0 

114 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

3736000,00 
0 0 

114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

3736000,00 
0 0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7208699,12 4153549,62 4117068,91 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

7208699,12 4153549,62 4116068,91 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 
887389,88 887136,05 866861,28 



9 

Федерации 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
887389,88 887136,05 866861,28 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальных районов 

887389,88 887136,05 866861,28 

2 02 20000 00 0000 150 
Прочие субсидии 

3126169,00 0,00 0,00 

2 02 20077 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

3126169,00 0,00 0,00 

2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

3126169,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

97182,08 98169,58 101980,87 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

136,86 136,86 136,86 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

136,86 136,86 136,86 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

97045,22 98032,72 101844,01 



10 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

97045,22 98032,72 101844,01 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
3097958,16 3168243,99 3147226,76 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

3097958,16 3168243,99 3147226,76 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

3097958,16 3168243,99 3147226,76 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 12211415,12 5480373,62 5520124,91 

». 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 15.12.2021 №35 

 

 «Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 14.12.2020 № 44 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Руб. коп. 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 

Сумма 

2021 2022 2023 



11 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму 

и экстремизму на территории 

муниципального образования - 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

16 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

16 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные мероприятия 16 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

16 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

16 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры 

на территории муниципального 

образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

17 0 00 00000 000 590866,88 499750,00 535690,00 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

17 0 01 00000 000 590866,88 499750,00 535690,00 

Иные мероприятия 17 0 01 99990 000 590866,88 499750,00 535690,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

17 0 01 99990 200 590866,88 499750,00 535690,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

17 0 01 99990 240 590866,88 499750,00 535690,00 

Муниципальная программа 
22 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 



12 

«Безопасность дорожного 

движения в муниципальном 

образовании - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

Развитие системы организации 

движения транспортных средств 

и пешеходов 

22 0 01 00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 22 0 01 99990 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

22 0 01 99990 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

22 0 01 99990 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие личных подсобных 

хозяйств в муниципальном 

образовании - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

24 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и проведение 

конкурсов, премирование лучших 

ЛПХ поселения, содействие 

участию граждан, ведущих ЛПХ, 

в ярмарках, выставках, 

проводимых за пределами 

поселения, в части обеспечения 

транспортом 

24 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные мероприятия 24 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

24 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

24 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 25 0 00 00000 000 3021565,81 2632655,37 2632655,37 



13 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

Обеспечение муниципального 

управления 
25 0 01 00000 000 590865,30 597184,43 597184,43 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

25 0 01 02030 000 590865,30 597184,43 597184,43 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

25 0 01 02030 100 590865,30 597184,43 597184,43 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
25 0 01 02030 120 590865,30 597184,43 597184,43 

Центральный аппарат 25 0 02 02040 000 1722334,77 1354145,67 1354145,67 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

25 0 02 02040 100 1722334,77 1354145,67 1354145,67 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
25 0 02 02040 120 1722334,77 1354145,67 1354145,67 

Осуществление закупок, товаров, 

работ, услуг и иных платежей для 

осуществления муниципальных 

нужд 

25 0 02 02940 000 708365,74 681 325,27 681325,27 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 
25 0 02 02940 200 700290,74 681325,27 681325,27 



14 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02940 240 700290,74 681325,27 681325,27 

Иные бюджетные ассигнования 25 0 02 02940 800 
8075,00 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
25 0 02 02940 850 

8075,00 0 0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотиков » 

28 0 00 00000 000 500,00 500,00 500,00 

Проведение организационно- 

массовых мероприятий, бесед, 

операций, направленных на 

профилактику наркомании и 

асоциального поведения, 

антинаркотическую пропаганду, о 

потенциале молодежи 

28 0 01 00000 000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 28 0 01 99990 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

28 0 01 99990 240 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

28 0 01 99990 240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

3 9 00 00000 000 470824,42 470824,42 470824,42 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
3 9 00 199990 000 470824,42 470824,42 470824,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

3 9 00 199990 100 399724,42 399724,42 399724,42 



15 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
3 9 00 199990 110 399724,42 399724,42 399724,42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

3 9 00 199990 200 66300,00 71100,00 71100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

3 9 00 199990 240 66300,00 71100,00 71100,00 

Иные бюджетные ассигнования 
3 9 00 199990 800 4800,00 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

3 9 00 199990 850 4800,00 0 0 

Муниципальная программа 

«Охрана земель на территории 

муниципального образования 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

40 0 00 00000 000 57000,00 500,00 500,00 

Организация регулярных 

мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок на 

землях поселения 

40 0 01 00000 000 57000,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 40 0 01 99990 000 57000,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

40 0 01 99990 200 57000,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

40 0 01 99990 240 57000,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Развитие формы местного 

самоуправления «Староста 

сельского населенного пункта » 

45 0 00 00000 000 20500,00 20500,00  20500,00 

Компенсация расходов, 

связанных с осуществлением 

деятельности старосты сельского 

поселения 

45 0 04 00000 000 20500,00 20500,00  20500,00 



16 

Иные мероприятия 45 0 04 99990 000 20500,00 20500,00  20500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

45 0 04 99990 300 20500,00 20500,00  20500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

45 0 04 99990 360 20500,00 20500,00  20500,00 

Муниципальная программа 

«Развитие газификации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области»  

51 0 00 00000 000 3370035,00 0,00 0,00 

Распределительный газопровод в 

с. Барашево Сасовского района 

Рязанской области 

51 0 01 00000 000 3126169,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

газификации» государственной 

программы Рязанской области 

«Социальное и экономическое 

развитие населенных пунктов» 

51 0 01 81540 000 3126169,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

51 0 01 81540 400 3126169,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 51 0 01 81540 410 3126169,00 0,00 0,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

газификации» государственной 

программы Рязанской области 

«Социальное и экономическое 

развитие населенных пунктов» за 

счет средств местного бюджета 

51 0 01 Я1540 000 164536,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

51 0 01 Я1540 400 164536,00 0,00 0,00 



17 

Бюджетные инвестиции 51 0 01 Я1540 410 164536,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

51 0 01 99990 200 79330,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

51 0 01 99990 240 79330,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Хозяйственное обеспечение 

деятельности администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

52 0 0000000 000 410754,65 747262,02 747262,02 

Мероприятия по организации 

хозяйственно – технического и 

транспортного обслуживания 

52 0 0100000 000 410754,65 747262,02 747262,02 

Расходы на выполнение 

мероприятий по организации 

хозяйственно – технического и 

транспортного обслуживания 

52 0 0102970 000 410754,65 747262,02 747262,02 

Расходы на выплату персоналу 52 0 0102970 100 410754,65 747262,02 747262,02 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

других уровней 

70 0 00 00000 000 97182,08 98169,58 101980,87 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

70 1 00 00000 000 97182,08 98169,58 101980,87 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70 1 00 51180 000 97045,22 98032,72 101844,01 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

70 1 00 51180 100 87939,37 87939,37 87939,37 



18 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
70 1 00 51180 120 87939,37 87939,37 87939,37 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

70 1 00 51180 200 9105,85 10093,35 13904,64 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 51180 240 9105,85 10093,35 13904,64 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов  местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

Рязанской  области отдельными 

государственными полномочиями 

по созданию административных  

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять  

протоколы об административных 

правонарушениях» 

70 1 00 89100 000 136,86 136,86 136,86 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

70 1 00 89100 200 136,86 136,86 136,86 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 89100 240 136,86 136,86 136,86 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений  
03 0 00 00000 000 4275443,16 998212,23 998212,23 

Обеспечение муниципального 

управления 
03 1 00 00000 000 3058076,92 14076,92 14076,92 

Мероприятия по кадастровой 

оценке земельных участков 

сельских поселений  

03 1 00 02160 000 
44000,00 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
03 1 00 02160 200 

44000,00 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 1 00 02160 240 
44000,00 0 0 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

03 1 00 02170 000 14076,92 14076,92 14076,92 



19 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 03 1 00 02170 500 14076,92 14076,92 14076,92 

Иные межбюджетные трансферты 03 1 00 02170 540 14076,92 14076,92 14076,92 

Межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

03 1 00 02180 500 3000000,00 0 0 

Межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

03 1 00 02180 540 3000000,00 0 0 

Социальная помощь населению 

за счет средств 

муниципального бюджета 

03 2 00 00000 000 122424,00 299292,00 299292,00 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих 

03 2 00 04010 000 122424,00 299292,00 299292,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 2 00 04010 300 122424,00 299292,00 299292,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
03 2 00 04010 310 122424,00 299292,00 299292,00 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

03 5 00 00000 000 1079942,24 667843,31 667843,31 

Поддержка проведения 

мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских 

поселениях 

03 5 00 65540 000 9157,92 139800,00 139800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 65540 200 9157,92 139800,00 139800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65540 240 9157,92 139800,00 139800,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства в 

сельских поселениях 

03 5 00 65550 000 198000,00 0 0 



20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 65550 200 198000,00 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65550 240 198000,00 0 0 

Уличное освещение 03 5 00 65560 000 64584,16 93920,00 93920,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 65560 200 64584,16 93920,00 93920,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65560 240 64584,16 93920,00 93920,00 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

03 5 00 65570 000 307000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 65570 
200 

307000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65570 
240 

307000,00 
0,00 0,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
03 5 00 65580 000 19582,00 65369,56 65369,56 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 65580 200 19582,00 65369,56 65369,56 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65580 240 19582,00 65369,56 65369,56 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

03 5 00 65590 000 481618,16 368753,75 368753,75 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

03 5 00 65590 100 158224,20 299793,31 299793,31 



21 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
03 5 00 65590 120 158224,20 299793,31 299793,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

03 5 00 65590 200 323393,96 68960,44 68960,44 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65590 240 323393,96 68960,44 68960,44 

Резервные фонды  03 7 00 00000 000 15 000,00 17 000,00 17 000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 7 00 10020 000 00,00 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10020 800 00,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10020 870 00,00 2 000,00 2 000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
03 7 00 10030 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
03 7 00 10030 360 

15000,00 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10030 300 
15000,00 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10030 800 00,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 870 00,00 15 000,00 15 000,00 

ИТОГО:   12326672,00 5480373,62 5520124,91 

». 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 15.12.2021 №35 

 

 

 «Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 14.12.2020 № 44 



22 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

руб.коп. 

Наименование РЗ ПР 
Сумма 

2021 2022 2023 

Всего расходов:  12326672,00 5480373,62 5520124,91 

Общегосударственные вопросы 0100 3526457,32 3419554,25 3419554,25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 590865,30 597184,43 597184,43 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 2841455,16 2782732,96 2782732,96 

Резервные фонды 0111 00,00 17000,00 17000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 94136,86 22636,86 22636,86 

Национальная оборона 0200 97045,22 98032,72 101844,01 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 97045,22 98032,72 101844,01 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 470824,42 470824,42 470824,42 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 470824,42 470824,42 470824,42 

Национальная экономика 0400 645866,88 510750,00 546690,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1000,00 1000,00 1000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 
600866,88 509750,00 

545690,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0412 
44000,00 0 

0 



23 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4449977,24 667843,31 667843,31 

Жилищное хозяйство 0501 9157,92 139800,00 139800,00 

Коммунальное хозяйство 0502 3568035,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 872784,32 528043,31 528043,31 

Социальная политика 1000 122424,00 299292,00 299292,00 

Пенсионное обеспечение 1001 122424,00 299292,00 299292,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1400 3014076,92 14076,92 14076,92 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
1403 3014076,92 14076,92 14076,92 

». 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 15.12.2021 №35 

 

 «Приложение 6 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 14.12.2020 № 44 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023годов 

руб.коп. 

Наименование ГРБС 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 

Сумма 

2021 2022 2023 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

814   
12326672,0

0 
5480373,62 5520124,91 



24 

Рязанской области 

Муниципальная 

программа 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму на 

территории 

муниципального 

образования - 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

814 16000 00000 000 1000,00 1000,00 1000,00 

Мероприятия по 

профилактике терроризма 

и экстремизма, а также 

ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

814 16001 00000 000 1000,00 1000,00 1000,00 

Иные мероприятия 814 16001 99990 000 1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 16001 99990 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 16001 99990 240 1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное развитие 

систем транспортной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

814 17000 00000 000 590866,88 499750,00 535690,00 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

814 17001 00000 000 590866,88 499750,00 535690,00 



25 

общего пользования 

местного значения 

Иные мероприятия 814 17001 99990 000 590866,88 499750,00 535690,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 17001 99990 200 590866,88 499750,00 535690,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 17001 99990 240 590866,88 499750,00 535690,00 

Муниципальная 

программа 

«Безопасность 

дорожного движения в 

муниципальном 

образовании - 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

814 22000 00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Развитие системы 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов 

814 22001 00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 814 22001 99990 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 22001 99990 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 22001 99990 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

личных подсобных 

хозяйств в 

муниципальном 

образовании - 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

814 24000 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



26 

муниципального района 

Рязанской области » 

Организация и проведение 

конкурсов, премирование 

лучших ЛПХ поселения, 

содействие участию 

граждан, ведущих ЛПХ, в 

ярмарках, выставках, 

проводимых за пределами 

поселения, в части 

обеспечения транспортом 

814 24001 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные мероприятия 814 24001 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 24001 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 24001 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная 

программа «Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

администрации 

муниципального 

образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

814 25000 00000 000 3021565,81 2632655,37 2632655,37 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

814 25001 00000 000 590865,30 597184,43 597184,43 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования) 

814 25001 02030 000 590865,30 597184,43 597184,43 



27 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

814 25001 02030 100 590865,30 597184,43 597184,43 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

814 25001 02030 120 590865,30 597184,43 597184,43 

Центральный аппарат 814 25002 02040 000 1722334,77 1354145,67 1354145,67 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

814 25002 02040 100 1722334,77 1354145,67 1354145,67 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

814 25002 02040 120 1722334,77 1354145,67 1354145,67 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и 

иных платежей для 

осуществления 

муниципальных нужд 

814 25002 02940 000 708365,74 681 325,27 681325,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 25002 02940 200 700290,74 681325,27 681325,27 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 25002 02940 240 700290,74 681325,27 681325,27 

Иные бюджетные 

ассигнования 

814 
25002 02940 800 

8075,00 0 0 



28 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

814 
25002 02940 850 

8075,00 0 0 

Муниципальная 

программа 

«Комплексные меры 

профилактики 

немедицинского 

потребления наркотиков 

» 

814 2800000000 000 500,00 500,00 500,0 

Проведение 

организационно- 

массовых мероприятий, 

бесед, операций, 

направленных на 

профилактику наркомании 

и асоциального 

поведения, 

антинаркотическую 

пропаганду, о потенциале 

молодежи 

814 28001 00000 000 500,00 500,00 500,0 

Иные мероприятия 814 28001 99990 000 500,00 500,00 500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 28001 99990 200 500,00 500,00 500,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 28001 99990 240 500,00 500,00 500,0 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области»  

814 39000 00000 000 470824,42 470824,42 470824,42 

Мероприятия в сфере 

пожарной безопасности 
814 390010000 000 470824,42 470824,42 470824,42 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

814 3900199990 100 399724,42 399724,42 399724,42 



29 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

814 3900199990 110 399724,42 399724,42 399724,42 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 3900199990 200 66300,00 71100,00 71100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 3900199990 240 66300,00 71100,00 71100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
814 3900199990 800 4800,00 0 0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
814 3900199990 850 4800,00 0 0 

Муниципальная 

программа «Охрана 

земель на территории 

муниципального 

образования 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

814 40000 00000 000 57000,00 500,00 500,00 

Организация регулярных 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок на землях 

поселения 

814 40001 00000 000 57000,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 814 40001 99990 000 57000,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 40001 99990 200 57000,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, 
814 40001 99990 240 57000,00 500,00 500,00 



30 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

Муниципальная 

программа «Развитие 

формы местного 

самоуправления 

«Староста сельского 

населенного пункта » 

814 45000 00000 000 20500,00 20500,00 20500,00 

Компенсация расходов, 

связанных с 

осуществлением 

деятельности старосты 

сельского поселения 

814 45004 00000 000 20500,00 20500,00 20500,00 

Иные мероприятия 814 45004 99990 000 20500,00 20500,00 20500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 45004 99990 300 20500,00 20500,00 20500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 45004 99990 360 20500,00 20500,00 20500,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

газификации 

муниципального 

образования – 

Демушкинское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области»  

814 51 0 0000000 000 3370035,00 0,00 0,00 

Распределительный 

газопровод в с. Барашево 

Сасовского района 

Рязанской области 

814 51 0 0100000 000 3126169,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

газификации» 

814 51 0 0181540 000 3126169,00 0,00 0,00 



31 

государственной 

программы Рязанской 

области «Социальное и 

экономическое развитие 

населенных пунктов» 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

814 51 0 0181540 400 3126169,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 814 51 0 0181540 410 3126169,00 0,00 0,00 

Расходы в рамках 

мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

газификации» 

государственной 

программы Рязанской 

области «Социальное и 

экономическое развитие 

населенных пунктов» за 

счет средств местного 

бюджета 

814 51 0 01 Я1540 000 164536,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

814 51 0 01 Я1540 400 164536,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 814 51 0 01 Я1540 410 164536,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 51 0 0199990 200 79330,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 51 0 0199990 240 79330,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Хозяйственное 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования – 

814 52 0 0000000 000 410754,65 747262,02 747262,02 



32 

Демушкинское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

Мероприятия по 

организации хозяйственно 

– технического и 

транспортного 

обслуживания 

 52 0 0100000 000 410754,65 747262,02 747262,02 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

организации хозяйственно 

– технического и 

транспортного 

обслуживания 

814 52 0 0102970 000 410754,65 747262,02 747262,02 

Расходы на выплату 

персоналу 
814 52 0 0102970 100 410754,65 747262,02 747262,02 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов других 

уровней 

814 70000 00000 000 97182,08 98169,58 101980,87 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

других уровней 

814 70100 00000 000 97182,08 98169,58 101980,87 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

814 70100 51180 000 97045,22 98032,72 101844,01 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

814 70100 51180 100 87939,37 87939,37 87939,37 



33 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

814 70100 51180 120 87939,37 87939,37 87939,37 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 70100 51180 200 9105,85 10093,35 13904,64 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 70100 51180 240 9105,85 10093,35 13904,64 

Закон Рязанской области 

от 06.12.2010 № 152-ОЗ 

«О наделении органов  

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов 

Рязанской  области 

отдельными 

государственными 

полномочиями по 

созданию 

административных 

комиссий и определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять  протоколы об 

административных 

правонарушениях» 

814 70100 89100 000 136,86 136,86 136,86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 70100 89100 200 136,86 136,86 136,86 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 70100 89100 240 136,86 136,86 136,86 

Непрограммное 

направление расходов 

сельских поселений  

814 03000 00000 000 4275443,16 998212,23 998212,23 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

814 03100 00000 000 3058076,92 14076,92 14076,92 



34 

Мероприятия по 

кадастровой оценке 

земельных участков 

сельских поселений  

814 03100 02160 000 44000,00 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

814 03100 02160 200 44000,00 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03100 02160 240 44000,00 0 0 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

814 03100 02170 000 14076,92 14076,92 14076,92 

Межбюджетные 

трансферты 
814 03100 02170 500 14076,92 14076,92 14076,92 

Иные межбюджетные 

трансферты 
814 03100 02170 540 14076,92 14076,92 14076,92 

Межбюджетные 

трансферты на 

финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

814 

03 1 0002180 500 3 000000,00 0 0 

Межбюджетные 

трансферты на 

финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

814 

03 1 0002180 540 3 000000,00 0 0 

Социальная помощь 

населению за счет 

средств муниципального 

бюджета 

814 03200 00000 000 122424,00 299292,00 299292,00 

Пенсии за выслугу лет, 

доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

814 03200 04010 000 122424,00 299292,00 299292,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
814 03200 04010 300 122424,00 299292,00 299292,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
814 03200 04010 310 122424,00 299292,00 299292,00 



35 

гражданам 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

814 03500 00000 000 1079942,24 667843,31 667843,31 

Поддержка проведения 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда в 

сельских поселениях 

814 03500 65540 000 9157,92 139800,00 139800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65540 200 9157,92 139800,00 139800,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65540 240 9157,92 139800,00 139800,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

в сельских поселениях 

814 03500 65550 000 198000,00 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65550 200 198000,00 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65550 240 198000,00 0 0 

Уличное освещение 814 03500 65560 000 64584,16 93920,00 93920,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65560 200 64584,16 93920,00 93920,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65560 240 64584,16 93920,00 93920,00 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

814 
03 5 0065570 000 307000,00 0,00 0,00 



36 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03 5 0065570 
200 

307000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03 5 0065570 

240 

307000,00 

0,00 0,00 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

814 03500 65580 000 19582,00 65369,56 65369,56 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65580 200 19582,00 65369,56 65369,56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65580 240 19582,00 65369,56 65369,56 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

814 03500 65590 000 481618,16 368753,75 368753,75 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

814 03500 65590 100 158224,20 299793,31 299793,31 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

814 03500 65590 120 158224,20 299793,31 299793,31 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

814 03500 65590 200 323393,96 68960,44 68960,44 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
814 03500 65590 240 323393,96 68960,44 68960,44 



37 

обеспечения 

муниципальных нужд 

Резервные фонды  814 03700 00000 000 15 000,00 17000,00 17000,00 

Целевой финансовый 

резерв для 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

814 03700 10020 000 00,00 2000,00 2000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
814 03700 10020 800 00,00 2000,00 2000,00 

Резервные средства 814 03700 10020 870 00,00 2000,00 2000,00 

Резервный фонд 

администрации сельского 

поселения 

814 03700 10030 000 15 000,00 15000,00 15000,00 

Резервный фонд 

администрации сельского 

поселения 

814 03700 10030 
360 

15000,00 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
814 03700 10030 

300 
15000,00 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
814 03700 10030 800 00,00 15000,00 15000,00 

Резервные средства 814 03700 10030 870 00,00 15000,00 15000,00 

Всего расходов:    
12326672,0

0 
5480373,62 5520124,91 

». 

 


